
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  11.12.2012 г.  

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 43 състав, в 

публично заседание на 11.12.2012 г. в следния състав: 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Весела Цанкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Ася Атанасова, като разгледа дело номер 

10416 по описа за 2011 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 На именното повикване в 09.30 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - К. А. Х., редовно призован, се явява лично и с адв. С. с 

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ - изпълнителният директор на ИА „Автомобилна администрация”, 

редовно призован, се представлява от юрк. П. с пълномощно от днес.  

СВИДЕТЕЛЯТ - Б. С. С., редовно призован, се явява лично. 

 

Страните /поотделно/ - Да се даде ход на делото.  

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

Адв. С. – Водим свидетеля. 

 

СЪДЪТ СНЕМА самоличността на свидетеля: 

Б. С. С., 45 г., българин, български гражданин, неосъждан, без дела и родство със 

страните.  

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 1 от НК. Обеща да каже 

истината. 

На въпроси на адв. С. – Бяхме колеги. Той ми беше началник. Полагал е извънреден 

труд във всички съботи и недели, когато сме правили изпитни комисии. 

Адв. С. – Нямам повече въпроси. 

На въпроси на юрк. П. – Полагал съм извънреден труд. Заедно полагахме извънредния 

труд. Всички съботи и недели. Когато провеждахме изпити се правят протоколи, 



подписвани от мен и се проверяват от началника на отдела и се изпращат в КАТ. За 

всеки един проведен изпит има протокол дали е от събота или неделя. 

Юрк. П. - Считам неотносимо изследването на обстоятелството дали е полаган 

извънреден труд. 

Адв. С. - Твърдението на процесуалния представител на ответника не следва да се 

релевира с оглед обстоятелството, че доказването на полагане на извънреден труд 

води до порок във формата на съдържанието на заповедта за прекратяване на 

трудовото правоотношение. Моля да задължите ответника да представи протоколи за 

извънреден труд за периода от сключване на договора с г-н К. Х. до датата на 

прекратяването на правоотношението с него само за съботните дни, когато са 

провеждани изпитни комисии. Моля да бъдат предоставени протоколите, от които е 

видно подписите на лицата участвали в тези комисии. Настоящото ми искане се 

основава въз основа на твърдението на процесуалния представител на ответника, 

който заяви, че извънредният труд се установява с подписи и официални документи. 

Юрк. П. – Възразявам относно това доказателствено искане, тъй като по делото има 

положена справка за служителите, които са полагали извънреден и нощен труд, от 

която е видно на кой е заплатено за този труд. Нямам други доказателствени искания. 

Представям длъжностна характеристика и заповед за прекратяване на служебното 

правоотношение на Б. С..  

Адв. С. – Не възразявам да се приемат доказателствата. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към делото представените в днешното с.з. длъжностна 

характеристика и заповед. 

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ искането на процесуалния представител на 

жалбоподателя за представяне на нови доказателства за установяване на полагането 

на извънреден труд. 

 

Страните /поотделно/ – Нямаме доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа и правна страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО. 

 

Адв. С. – Моля да уважите така предявената от нас жалба. Моля за срок за писмени 

бележки. 

Юрк. П. – Моля да не акредитирате свидетелските показания на Б. С., тъй като видно 

от събраните писмени доказателства по делото същият не е полагал извънреден труд и 

няма как да дава реални показания относно това как друго лице е полагало извънреден 

труд. Законодателят не е предвидил законова норма, която да твърди, че при полагане 

на извънреден труд същият намалява срока на изпитване по чл. 12 ал.1 от ЗДСл. 

Едногодишният срок от това основание се изчислява въз основа на чл. 60, ал.2 от 

ГПК, което е видно от решение на ВАС № 9866/2009 г. Моля да постановите решение, 

с което да не уважите жалбата на К. Х. и с което да признаете заповедта на 

изп.директор на ИА „Автомобилна администрация” за законосъобразна и правилна. 

Подробни съображения съм изложила в писмени бележки, които представям. Моля да 



ни бъде присъдено юрк. възнаграждение. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЪС СЪДЕБНО РЕШЕНИЕ В 

ЗАКОНОУСТАНОВЕНИЯ СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09.45 часа. 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  
  
 
 


